
	

	
	
	
	
	
	

Metody	efektivního	učení	
s	paměťovým	atletem	Markem	SÝKOROU	

	
	
	
	
	
	
	

 
 



	

Paměťoví atleti – to jsou ti, co ovládají pár triků díky kterým si pamatují 
číslo pí na tisíce míst, učí se snadno nekonečné seznamy informací, 
jmen, tváří, hracích karet, výčtů čehokoli a někteří mají paměť 
vytrénovanou ještě lépe. Dokáží si prohlédnout Rubikovu kostku, pak si 
zaváží oči a složí ji poslepu již pouze popaměti, tak jako autor semináře 
Marek SÝKORA! 
 

I takto se umět učit se dá naučit! J 
 
Těšte se na praktické rady, tipy, triky a cvičení v rámci kurzu metod 
efektivního učení ve kterém se studenti dozví, jak se učí profesionálové 
a skuteční paměťoví atleti! To vše si ukážeme co nejvíce prakticky a 
konkrétně. 

	
	

Věděli	jste,	že	i	Vaši	studenti	si	dokáží	zapamatovat	napoprvé	číslo	Pí		
na	40	desetinných	míst?	

	
NEVĚŘÍTE?	Skvěle.	Tak	pojďme	na	to!	



	

Obsah	přednášky:	
ÚVOD	
• Motivační záběry ze světových paměťových šampionátů. 

 
SPOJOVACÍ	SYSTÉM	
• Nejsnazší cesta jak si pamatovat seznamy a výčty. 

 
PAMĚŤOVÝ	PALÁC:	
• Pokročilejší metoda pro všechny informace, 
• pamatování obsahu prezentací,                                                                       

(když chcete přednášet z hlavy bez potřeby poznámek). 
• normy, historie, autoři, díla,… 

 
UKLÁDÁNÍ	SPECIÁLNÍCH	INFORMACÍ:	
• čísla, 
• data, termíny, narozeniny, letopočty, paragrafy,... 

 
ZÁVĚREČNÁ	DISKUZE	
• otázky a odpovědi na dotazy studentů 



	

Základní	informace:	
 
O	přednášce	

• Délka 2 vyučovací hodiny 
• Cena 50,-/ student 
• Kapacita jedné skupiny ideálně 4 třídy   

(cca do 100 studentů) 
 
Co	zajistit	

• Prostory (tělocvičny, auly, učebny) 
• Projektor a plátno (vozím případně vlastní) 

	
Cíle	přednášky	

• Naučit tipy ke skutečně efektivnímu učení  
• Rozšířit obzory 
• Motivovat 
• Ukázat, že učení rozhodně není mučení, ale zábava! 



	

	
Změňte	jim	život,	

to	právě	oni	jednou	budou	měnit	svět!	
	
	

		 		 		 	
	



	

Jako	poděkování	Vám	Marek	SÝKORA	
po	přednášce	nechá	na	škole	zdarma	tři	podepsané	výtisky	své	knihy	

LEPŠÍ	PAMĚŤ	snadno	a	rychle	
pro	potřeby	školy.	

	
	

Protože	na	školním	semináři	stihneme	pouze	
nejdůležitější	základy.	Z	této	knihy	tak	můžete	
čerpat	 i	další	a	mnohem	pokročilejší	metody	
užívané	všemi	paměťovými	atlety	a	účastníky	
světových	paměťových	šampionátů.	

	
	
	
	
	

	



	

Více	na	www.pametovaskola.cz,	kde	naleznete	i	krátký	záznam	z	TV	vysílání	o	metodách	
v	ranní	show	Dobrého	rána	České	televize.	

	

	



	

	


